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Z racji obchodzonego dziś III Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych, Biskup Płocki kieruje

swoje słowo, posłuchajmy:

Kochani Diecezjanie! W tych dniach w naszej diecezji w wielu wspólnotach czcimy św. Annę, babcię

Pana Jezusa. Z woli papieża Franciszka już po raz trzeci obchodzimy także Światowy Dzień Dziadków

i Osób Starszych. Hasłem obchodów są słowa: „Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie” (Łk

1,50).

Chciałbym w tym słowie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli za budowanie mostów

międzypokoleniowych, o co tak często prosi nas papież Franciszek. Cieszę się, że ciągle uczymy się

nawzajem wrażliwości na ludzi starszych. Dziękuję za każdą pomoc, świadczoną babciom, dziadkom i

seniorom. To bardzo ważne, by dzieci i młodzież doświadczały tych lekcji szacunku osób starszych.

Dziękuję także wszystkim zaangażowanym w instytucjonalną pomoc naszym seniorom w domach

opieki, szpitalach i hospicjach. Proszę o modlitwę za mieszkańców, pacjentów i pracowników tych

domów, zwłaszcza za nasz diecezjalny Dom Księży Emerytów w Płocku i Dom Seniora Leonianum –

Piękne życie w Sikorzu.

Idąc za zachętą papieża Franciszka, zwracam się do Babć, Dziadków i wszystkich Kochanych

Seniorów. Wzywając orędownictwa świętych Anny i Joachima, módlcie się, proszę, do Boga, aby

oświecał serca ludzi młodych, stojących przed wyborem drogi życia. Niech czują oni nasze wsparcie,

by z radością i odwagą zechcieli rozeznać, czy Pan kieruje do nich zaproszenie do wejścia na drogę

życia kapłańskiego, zakonnego lub misyjnego. Niech widzą oni także nasze wsparcie, by może

jeszcze bardziej otworzyli się na zawarcie sakramentu małżeństwa i założenie rodziny. Módlcie się

również za uczestników Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie, za 140 osób z naszej diecezji, z

  PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA KAZIMIERZA WIELKIEGO 1, 09-400 PŁOCK



którymi pojadę na spotkanie z papieżem.

Mam jeszcze jedną prośbę, którą kieruję do wszystkich, zwłaszcza do dzieci i młodzieży. Papież

Franciszek we wspomnianym przesłaniu poleca nam, „abyśmy przeszli od wyobraźni do konkretu,

czyniąc coś, aby objąć uściskiem dziadków i osoby starsze”. Pięknym owocem naszego świętowania

może być wizyta w domach osób starszych, ofiarowanie im uścisku i zwyczajne pobycie z nimi.

Postarajcie się o to, korzystając z czasu wakacji. Nie zapominajmy także o kapłanach seniorach i o

starszych siostrach zakonnych. Zadzwońcie do bliskich seniorów, do sąsiadów, zaoferujcie pomoc, a

może zwyczajnie posłuchajcie historii ich życia. Gestem miłosierdzia mogą być także w tych dniach

odwiedziny grobów zmarłych babć i dziadków. Jesteśmy im winni naszą wdzięczność i pamięć, bo

wyrośliśmy z tych korzeni.

Na radosne świętowanie III Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych niech nam wszystkim

błogosławi „Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba” (por. Rdz 28,13). W imię Ojca i Syna, † i Ducha

Świętego.

† Szymon Stułkowski Biskup Płocki

1. My również dołączamy się do życzeń dla wszystkich Babć i Dziadków z okazji dzisiejszego

święta. Niech błogosławieństwo uścisku Maryi i Elżbiety dotrze do Was i napełni Wasze serca

pokojem. Szczęść Boże!

2. Jutro, jak każdego 24 dnia miesiąca, Msza św. przy bocznym ołtarzu za wstawiennictwem

patrona naszej parafii św. Bartłomieja. Zapraszamy.

3. Jak informowaliśmy, w najbliższą środę ks. Proboszcz i pięcioro młodych ludzi z naszej parafii

wyjeżdżają kamperem na Światowe Dni Młodzieży do Lizbony w Portugalii. Prosimy o

modlitwę w ich intencji, aby pod przewodnictwem papieża Franciszka doświadczyli piękna

wspólnoty młodego Kościoła i żywej wiary w Boga. Przy tej okazji dziękujemy za wszelką

pomoc w organizacji tego wyjazdu. Gdyby jeszcze ktoś chciał wesprzeć młodzież, może to

uczynić składając dobrowolną ofiarę do skarbony stojącej za ławkami.

4. Przypominamy, że w czasie wakacji kancelaria parafialna czynna jest tylko po południu w godz.

15.30-17.00. Nie ma też Mszy św. w dni powszednie w kaplicy na cmentarzu.
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5. Zachęcamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce z Płocka na Jasną Górę i do zapisania się na

pielgrzymkę duchową. Zapisy w zakrystii po Mszach św.

6. Wszystkim naszym parafianom i gościom życzymy dobrej niedzieli i błogosławionego tygodnia.

Zaś solenizantom i jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o modlitwie.

Polećmy nasze intencje wstawiennictwu św. Michała Archanioła. Święty Michale Archaniele…
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